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gelse i internationalt samarbejde, herunder i EFTA og GATT, søger at sikre -de bedst 
mulige afsætningsvilkår for, dansk erhvervsliv. 

I erkendelse af landbrugets særlige eksportproblemer forhandlede regeringen sig i 
foråret til enighed med landbrugets organisationer om én; forlængelse af hj emmemarkeds- 
ordningerne og den øvrige l a n d b r u g s s t ø t t e . . . .  

Regeringens politik har taget sigte på at opnå en roligere pris- og omkostningsud- 
vikli.ug, , . 

En styrkelse af .forbrugeroplysningen vil imødekomme et behov hos befolkningen 
ved at give bedre muligheder for at bedømme sammenhængen mellem pris og kvalitet. 
Der er et tilsvarende behov for; at monopoltilsynet udnytter sine beføjelser til nøje at 
følge prisudviklingen på vareområder, hvor der kan være risiko für: uberettigede.stigninger 
i priser og avancer. , 

Under forårets indkomstforhandlinger, lykkedes det at undgå såvel en ny ind- 
komstinflation som en ødelæggende arbejdskonflikt, der begge ville have truet eksporten. 
Der er grund til at udtrykke tilfredshed med/ at arbejdsmarkedéts parter selv fandt en 
løsning på overènskomstsituationell. ; . 

Arbejdsministeren nedsatte i forsommeren et udvalg til behandling af spørgs- 
målene om 4 ugers ferie og om 40 timers arbejdsugé. Udvalget vil  afgive indstilling inden 
udløbet af folketingsåret. 

Regeringen påregner at kunne fremsætte forslag til ændring af løn- og ansættelses- 
vilkår for statens tjenestemænd på grundlag af de forslag til ny tjenestemandslov, der 
ventes fra den i 1965 nedsatte kommission. v, > ; ü . * 

Den fortsatte opgang i forbrug og bygge- og anlægsvirksomhed har også i 1967 
måttet tilsige en stram linje i den økonomiske politik.; Det er dette hensyn, der har ligget til 
grund for udformningen af den statsfinansielle politik og af penge- og kreditpolitikken. : 

Den høje indenlandske aktivitet har, som man måtte vente, givet anledning til 
yderligere opgang i importen, som derfor 홢 i sammenhæng med konjunkturdæmpningen 
af eksportstigningen har bidraget til et betydeligt underskud på betalingsbalancen. 

Det har under disse vilkår været af stor værdi, at landets =valutalikviditet i modsæt, 
ning til, hvad der var tilfældet i 1950erne, har været så rummelig, at det har været muligt at 
undgå et tilbageslag i dansk produktion. 

Det er nødvendigt, at bevare balancen i landets indre økonomi, så der ikke herfra 
udgår tendenser til yderligere svækkelse af betalingsbalancen. Kun derved, vil landet have 
mulighed for at genoptage en stærkere fremgang i eksport og; produktion, når den inter- 
nationale konjunktur til sin tid på ny bevæger sig opad. 홢 , i; 

Regeringen vil gennem sin økonomiske politik og sin erhvervspolitik fortsat bidrage 
til at styrke erhvervenes konkurrenceevne, ligesom vi vil medvirke til at udbygge sam- 
arbejdet mellem erhvervene,.arbejdsmarkedets parter og regeringen om foranstaltninger til 
fremme af produktiviteten. Den samordnede indsats med sigte på at sikre skibsværfts- 
industriens fremtid er et eksempel på disse bestræbelser. 

En væsentlig betingelse for, at produktivitetsfremmende foranstaltninger kan gen- 
nemføres med tilfredsstillende resultat, vil være, at der --på, arbejdspladserne hersker et godt 
samarbejdsklima og, dermed en indbyrdes tillid til, , at der tages rimeligt, hensyn til alle 

,. parters interesser. 홢 . : " .  ̂ : 

Jeg skal nu vende mig til det skattepolitiske. ; ; ,  - 


